Boletim de Serviço Eletrônico em 07/11/2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Piumhi Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG (37) 3371-3353 - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 113 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a Constituição de Comissão Eleitoral para formação da Comissão Permanente de Pessoal Docente Local (CPPD) do *Campus* Avançado Piumhi, para o biênio 2024/2026.

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG N° 1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20.

CONSIDERANDO a Resolução nº 34 de 29 de outubro de 2019 que dispõe sobre a aprovação do Regimento Interno da CPPD do IFMG e dá outras providências;

CONSIDERANDO a Resolução nº 17 de 13 de julho de 2018 que dispõe sobre revogação das Resoluções nº 14/2013 e 006/2016 e instituição da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD do IFMG;

CONSIDERANDO as manifestações de interesse na composição da comissão por parte dos segmentos que lhes cabem.

RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR Comissão Eleitoral para conduzir a eleição da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) para o para o biênio 2024/2026 do IFMG - *Campus* Avançado Piumhi, que será composta pelos membros abaixo relacionados:

SIAPE/MATRÍCULA	REPRESENTAÇÃO
2364513	Docente - Titular (Presidente)
1420616	Técnico Administrativo em Educação - Titular
	2364513

Ana Laura Rabelo Belo	1986993	Técnico Administrativo em Educação - Titular
Juliano Mendonca Terra	2566303	Técnico Administrativo em Educação - Suplente

- **Art. 2º. COMPETE** à Comissão Eleitoral, a organização da eleição e divulgação dos resultados da mesma, para Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) para o biênio 2024/2026 do IFMG *Campus* Avançado Piumhi, respeitando as Resoluções nº 34 de 29 de outubro de 2019 e nº 17 de 13 de julho de 2018.
- **Art. 3º.** A Comissão Eleitoral deverá encaminhar à Direção do IFMG *Campus* Avançado Piumhi, o relatório da eleição com os nomes dos candidatos eleitos até o dia 29/11/2024, para que sejam tomadas as medidas cabíveis.
- Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem sua vigência findada após o cumprimento do disposto no Artigo 3°. desta.



Documento assinado eletronicamente por **Humberto Coelho de Melo**, **Diretor(a) - Campus Avançado Piumhi**, em 07/11/2024, às 11:30, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **2097908** e o código CRC **6F84F58D**.

23715.000945/2024-56 2097908v1